
48 I A N NA A ESTER GEISLERO

Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Ženská síla Forbesu.

FOCUS

14 I C H EC K -O U T
ZDRAVKO KRSTANOV

Mít hotel v Praze vždy znamenalo mít zlaté 
vejce. V březnu 2020 to ale platit přestalo 

a kdoví kdy to tak opět bude.

2 4  I PO W ER ROOM
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Investorka Andrea Lauren nás pozvala к sobě 
domů. Právě tam už má totiž řadu měsíců svou 

hlavní kancelář.

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ:
JIŘÍ TUREK A JANA JABŮRKOVÁ

F O R B E S . C Z Č E R V E N  2 0 2 1



O
B

S
A

H

>o

3 0  I MILIARDY NA TRÁVNI KU
ROBERT SATTLER

Fotbal je byznys. Stále větší. Navíc se blíží Euro. 
Pojďme jeho účastníky poměřit penězi.

3 2  I BA N Á NO V Á  REPUBLIKA
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Česko je banánová velmoc. Nevěříte? 
Přesvědčíme vás.

3 6  I BOHATÉ A  ROZVEDENÉ
IRENA CÁPOVÁ

Gatesovi se rozvádějí. Smutné. Z Melindy Gates 
bude jedna z nejbohatších žen světa. A v klubu 

bohatých a rozvedených nebude sama.

4 2  I ORBIS PICTUS
FILIP SAIVER

Tolar za všechny dolary. Příběh Martina 
Tolara, který věří, že je blízko objevu léku na 

Alzheimerovu chorobu.

NEJVLIVNĚJŠÍ ŽENY ČESKA

4 8  I LEKCE SLUŠNÉH O C H O V Á N Í
IRENA CÁPOVÁ

Anna a Ester Geislerovy v mimořádném 
rozhovoru o umění, byznysu, politice a stavu 

české společnosti, z níž se vytrácí respekt 
i pokora. Jak to lze změnit?

6 4  1150 NEJVLIVNĚJŠÍCH ŽEN ČESKA 
REDAKCE FORBESU

Jubilejní, desátý žebříček nejvlivnějších českých 
političek, podnikatelek, investorek, právniček 
i sportovkyň, které byste právě ted měli znát.

8 0  I DEN POD  DOZOREM
ROBERT SATTLER

Vrchní státní zástupkyně v Praze Lenka 
Bradáčová je stálicí našeho žebříčku. Letos jsme 

s ní strávili jeden den a sledovali ji při práci.

8 6  I NERUD OVOU  NA  HRAD
MICHAELA ŽIDLICKÝ, ROBERT SATTLER

Nerudovou ulicí, pěkně do kopce, vede cesta 
na Hrad. Hledí к němu i Danuše Nerudová, 
respektovaná česká ekonomka a nejmladší 

rektorka vysoké školy, Mendelovy univerzity.

981 ŠÉFKA RODINY 
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Nejsilnější ženský prvek ve finanční skupině J&T 
Gabriela Lachoutová. Zena, která nemá ráda příkoří.

F O R B E S . C Z Č E R V E N  2 0 2



O
B

S
A

H
 

• 
Č

E
R

V
E

N
 

2
0

2
1

112 I PROTI PROUDU
REDAKCE FORBESU

Tyto ženy jdou proti proudu. Nejen 
v koronavirovém roce. Startupistka, kavárnice, 
fotbalistka, designérka i lékařka, která zlepšuje 

dětskou paliativní péči v Česku.

1181 TANEC MEZI ČÍSLY 
JANA MERTOVÁ

Šéfka českého EY Magdalena Souček stála 
u počátku auditorského byznysu v Česku a letos 

oslaví hned dvě životní jubilea.

1241 LEGO PRÍBEH
ZU ZA N A  KRAJÍČKOVÁ

S legem si můžete hrát celý život. Dobře to ví 
i Adriana Jahňáková, která řídí Lego v Česku 

a na Slovensku a staví na tom budoucnost.

1 34  1 B U D O U C N O S T  3 .0
ZU ZA N A  KRAJÍČKOVÁ

Finanční ředitelka pojišťovny Uniqa Lucie 
Urválková loni řešila kromě covidu i spojení 
s pojišťovnou AXA. Na trhu tak vznikl jeden 

z největších hráčů.

146 1 NEHOŘLAVÁ MISE
MICHAELA ŽIDLICKÝ

Šéfka společnosti Philip Morris pro ČR, Slovensko 
a Maďarsko Andrea Gontkovičová si dala za cíl 

odnaučit střední Evropu kouřit klasické cigarety.

PODNIKATEL

1541 TĚŽKÁ VÁHA
KRISTÝNA TMEJOVÁ, DÁREK ŠMÍD

Nenápadný miliardář Rudolf Ovčaří privatizoval 
Třinecké železárny a pomohl na nohy České 
zbrojovce. A poprvé popisuje, jak to všechno 

bylo.

1601 BETONOVÁ RODINA
JANA MERTOVÁ

Rodinný trojlístek Matějkových patří mezi 
největší výrobce betonových dílů v Česku.
К jejich klientům patří i Škoda a Mercedes.

1661 KARLÍN BOYS
ZDRAVKO KRSTANOV

Byznysmen Zdeněk Šoustal a startupista Michal 
Menšík se dali dohromady a společně hledají 

dalšího jednorožce.

F O R B E S . C Z Č E R V E N  2 0 2 1



O
B

S
A

H
 

• 
Č

E
R

V
E

N
 

2
0

2
1

LIFE

1721 BAHNEM  К N A D Ě JI
FILIP SAIVER

V dobrých časech jsm e s h istorikem  Jiřím  
Padevětem putovali po stopách těch  temných.

182 I V Y R O B  SI SÁM 
BIB IA NA  BEŇOVÁ

Designéři roku H errm ann a Coufal věří, že 
nápad a radost jsou víc než rychlý zisk.

1861 G H O S T  STORY
ZU ZA N A  KRAJÍČKOVÁ

Po čem ženy touží? Po tom hle rollsu!

18< I LADY A ROLLS

Forbes


